杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

第 1 页 共 1 页

证券代码：601177    证券简称：杭齿前进     公告编号：临2017-001

债券代码：122308    证券简称：13杭齿债

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

关于获得国家科学技术进步奖二等奖的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和

完整性承担个别及连带责任。

2017年 1月 9日，国务院在人民大会堂隆重召开 2016年度国家科学技术

奖励大会。公司与浙江大学等单位共同完成的《大功率船用齿轮箱传动与推进

系统关键技术的研究及应用》荣获 2016 年度国家科学技术进步奖二等奖，证

书编号为：2016-J-216-2-04-D02。

大功率船用齿轮箱传动与推进系统是大型船舶动力系统的关键装置。 “大

功率船用齿轮箱传动与推进系统关键技术的研究及应用”项目，研制出完整的

大功率船用齿轮箱传动与推进系统集成装备，已成功应用于大型散货船、军用

舰船、科考船等大型船舶的动力推进系统，运行稳定，实现了产品的国产化替

代，经济社会效益显著。

本次获奖体现了公司的技术创新优势和研发实力，有助于进一步提升公司

产品的市场竞争力和品牌影响力。

该奖项的获得对公司目前的业绩暂无直接影响，敬请广大投资者谨慎投

资，注意投资风险。

特此公告。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司董事会

                                      二〇一七年一月一十三日